ANNEXES. 

Hulle du pape .l\icolas V, de 1448, ronûrmant le magistrat de Brurelles 
dans l'admlnlstratlen et la direction des hospices et hôpitaur. 

Nicouus episeopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Ad exereenda 
el exequenda sinccre pietatis et misericordie opcru, Iideles quoslibet co propensius excitare 
eupimus, quo cxinde retribucionis ctcrne premium et arnplioris meriti graciarn uberius 
sequi valeant, et cum multiplicuto fructu venientes veniant, cum cxultacione plenos con 
gerentes manipules, ac tante acccptiores se rcgi regum Domino offerentes. Sane pro parte 
dilectorum Illiorum magistrorurn civiurn, scabinorum, proconsulum, consulum, rectorum 
et eommunitatis opidi hruxdlcnsis, eameraccnsis diocesis, nohis nuprr exhibita peticio 
eontinebnt, quod zenodochiorum, hospitalium, paupcrum leprosorum sive domorum 
lcprosorum ac certorum aliorum piorum locorum dicti opidi regirnen et cura ac nego 
ciorum direetio a longis rctroaetis tcmporibus usquc modo, ad ipsius opidi reetores 
pertinuit et spectare consuevit , ac ex eo quod dicti opidi rectores, qui pro tcmpore 
Iucrunt. illa per circumspectos ne providos viros qni eorurn res et bona utiliter dispen 
sarunt, et in pauperum ac miserabilium personarum usus fideliter, Iegaliter et caritative 
eonverterunt el exposuerunt, sulubriter rcgi et gubernari fecerunt, partium illarurn 
Christi ûdeles ad hoc rcflexum et respectum dirigentes , eo promptius el talmndancius 
pnuperibus et miserabilibus personis predictis subvenire , et ad hospitalium et loeorum 
predictorum opus adjutrices manus liberaluer porrigere euraverunt, et in futurum, auc 
tore Domino, abundancius pauperum et personarurn hujusrnedi necessitatibus et indigen 
tiis subvenient, si zenodochia, hospitalia et loca prcdicta per illos, qui ad id pcr reetores 
opidi pro tempore cxistcntcs predictos, juxta dictam antiquam eonsuetudinern gubernen 
tur ; pro parte magistrorum civium, scabinorum, proconsulum, consulum, rcetorum et 
communitatis predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut super his ipsorum hospi 
•talium et ùomorum, ac pauperurn et pcrsonarum indernnitati opportune providere, de 
bcnigniwte apostolica dignarernur. Nos itaque qui quecümque zcnodoehia et hospitalia 
fcliciter rcgi et in salubri suceessu conservari et confoveri intensis desideriis exoptamus, 
hujusrnodi supplieationibus inelinati, ne consuetudlnern hujusmodi, tanquam rationabi 
lem, apostolica auctoritate approbantes et conflrmarucs, magistris eivium, scabinis, pro 
eousulibus, consulibus, rectoribus et communitati predictis, ut perpctuis futuris tempo- 
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rihus rcctores opidi pro tcmpore existcntes prcdieti , juxta consuctudinem prernissam 
annis singulis vcl ad tempera de quibus cis visum fucrit, aliquos providos, idoneos, 
timorntos et boni tcstimonii viros , ad guberuandum et regcndurn in temporalibus 
zenodoehin, hospitalia, domos et loca prcdictn deputure, ipsiquc dcputati illorum res et 
hona, neenon elccmosinas ac eu que ibidem erogabuntur scu donabuntnr, in ipsorum ac 
paupcrum et personarum predictorum opus integrc converterc ne cxponcrc valeant, 
apostolica auctoritatc tenore presencium indulgernus, non obstantibus eonstitutionibus 
et ordinationibus apostolicis , ccterisque contrariis quibuscumque. N ulli ergo omnino 
hominum liceat liane paginam nostre approbacionis , confirmacionis et concessionis 
infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc auernptare presumpserit, 
indignaeionem Omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostoloruru ejus, se noverit 
ineursurum. Datum Rome, apud Sanctum Pctrum, anno Incarnacionis Dorniniee mille 
simo quadringentcsimo quadragesimo octave, idus dccembris, pontificntus nostri anno 
secundo.